
Id: 56D3E331-EB3A-43AF-A9C1-F1C75C57122E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VIII/52/2024 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego i zawarcia porozumienia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust.1 i art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn.  Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2778), uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przekazanie przez Gminę Dąbrowa Biskupia, w celu zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców gminy w zakresie komunikacji zbiorowej, części zadania publicznego w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego, polegającego na przewozie osób na liniach komunikacyjnych 

w gminnych przewozach pasażerskich.  

2. Przekazanie przez Gminę Dąbrowa Biskupia zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na 

podstawie porozumienia międzygminnego. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia do zawarcia porozumienia, o którym mowa 

w ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIV/190/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 27 maja 2021 r., 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego i zawarcia porozumienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 



Id: 56D3E331-EB3A-43AF-A9C1-F1C75C57122E. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały nr VIII/52/2024 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) organizatorem publicznego transportu 

zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów jest gmina, której 

powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia 

miedzy gminami – na linii komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, na obszarze 

gmin, które zawarły porozumienie. 

Burmistrz Gniewkowa wystąpił do Gminy Dąbrowa Biskupia, z prośbą o zmianę trasy linii 

komunikacyjnej nr 23267.  Przewozy są planowane na trasach: Gniewkowo ul. Piasta (przy PKP) – 

Gniewkowo VI  ul. Kilińskiego – Lipie I/II– Lipionka nr 46 – Gąski 16 – Gąski (Kościół)– Parchanki nr 

34 – Parchanki 13 – Parchanie 34 – Parchanie DPS – Modliborzyce nr 57– Modliborzyce I nr 37 -  

Wonorze nr 64 – Szpital nr 5 – Szpital (skrzyżowanie z drogą gminną) – Gąski 16. Ich trasy w części 

przebiegać będą na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. Mając na uwadze zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców gminy w zakresie komunikacji zbiorowej należy uznać za zasadne podjęcie uchwały 

upoważniającej Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia do zawarcia stosownego porozumienia. 


